ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт России)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2001 № 35-ст

г. Москва
О введении в действие Правил
по метрологии

Министерство юстиции Российской Федерации рассмотрело представ­
ленный на государственную регистрацию приказ Государственного ко­
митета Российской Федерации по стандартизации и метрологии от
29.04.99 г. № 201 «О принятии правил по метрологии» ПР 50.2.022—99
«ГСП. Порядок осуществления государственного метрологического конт­
роля и надзора за применением и состоянием измерительных комплек­
сов с сужающими устройствами» и сообщило, что данный документ в
государственной регистрации не нуждается, поскольку носит техничес­
кий характер и его действие распространяется на заранее определенный
круг субъектов (письмо от 17.06.99 г. № 4678-ПК).

В связи с вышеизложенным Государственный комитет Российской
Федерации по стандартизации и метрологии

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в действие для применения в Российской Федерации Прави­

ла по метрологии ПР 50.2.022—99 «ГСП. Порядок осуществления госу­
дарственного метрологического контроля и надзора за применением и
состоянием измерительных комплексов с сужающими устройствами».

Дату введения ПР 50.2.022—99 сохранить 01.10.1999 г., объявленную
ранее приказом Госстандарта России от 29.04.1999 г. № 201 «О принятии
правил по метрологии».

2. Закрепить Правила по метрологии ПР 50.2.022—99 за Управлением
метрологии.

Председатель
Госстандарта России Г. П. Воронин

46

проектные изыскания

Постановление 35-ст

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293733/4293733658.htm